
.. 
•U• INSTITUTO FEDERAL 
•• Goiás 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS 
CÂM PUS CIDADE DE GOIÁS 

CIRCULAR 1/2023 - CP-GOIAS/IFG, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2023 

O Diretor-Geral do Câmpus Cidade de Goiás do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, 

nomeado pela Portaria n°1685, de 08 de outubro de 2021, publicada no Diário Oficial da União de 15 de outubro de 2021, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

1. Considerando o que consta no Memorando 04/2023-GOI-DANCP-GOIASIIFG, designar os servidores, abaixo 

relacionados, para compor a Comissão da Semana de Integração Acadêmica do Ensino Médio do Cãmpus Cidade de Goiâs/IFG 

de modo a constar: 

II. Estabelecer o 

fim dos trabalhos em 28 de 

fevereiro de 2023. 

Comissão da Semana de Integração Acadêmica 

Ensino Médio Técnico Integrado 

Ordem Servidor Cargo/Representação SIAPE 

01 Ádria Borges Figueira Cerqueira Professor EBTT 1949988 

02 Alemar Moreira de Sousa Professor EBTT 2573433 

03 Antônio Fabricio Evangelista Barbosa Professor EBTT 1054659 

04 Carlos Cipriano Gomes Júnior Professor EBTT 2124097 

05 Ciro José Almeida Macedo Professor EBTT 2957061 

06 Cristiano José da Silva Professor EBTT 1943056 

07 Emicléia Alves Pinheiro Pedagoga 2075353 

08 Érica de Almeida Bastos Zanon Professor EBTT 2169648 

09 Fabiana Lula Macedo Professor EBTT 1957302 

10 Humberto Manoel de Santana Júnior Professor EBTT Substituto 1028672 

11 Mário Martins Neves Júnior Professor EBTT 1150134 

12 Patrícia Dias Tavares Professor EBTT 1120170 

13 Paula Renata Almeida Lima Professor EBTT 1982973 

14 Paulo Reis Nunes Professor EBTT 1578397 

15 Regina Duarte Ribeiro Meio Professor EBTT 1743875 

16 Stênio Gonçalves de Oliveira Professor EBTT 1613107 

17 Suzane Ribeiro Milhomem Professor EBTT 1069046 

18 Thiago de Faria Falcão Professor EBTT 1009698 

19 Verônica Guimarães Brandão da Silva Professor EBTT Substituto 3284354 

20 Victor Lemes Cruzeiro Professor EBTT 1240155 

(assinado eletronicamente) 

SANDRO RAMOS DE LIMA 

Diretor-Geral do Câmpus 

Cidade de Goiás 



ri 
1. 

Documento assinado eletronicamente por: 

. Sandro Ramos de Lima, DIRETOR GERAL- CO2 - CP-GOIAS, em 06/02/2023 17:44:19. 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 06/02/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 

https://suap.ifg.edu.br/autenticar-documento/  e forneça os dados abaixo: 

Código Verificador: 370914 

Código de Autenticação: f107cb7b24 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás 
Rua 02, Quadra 10, Lote 01 a 15, Residencial Bauman, Centro, CIDADE DE GOIÁS / GO, CEP 76600-000 

(62) 3371-9000 (ramal: 9000) 



.. 
•U• INSTITUTO FEDERAL 
•• Goiás 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS 
CÂM PUS CIDADE DE GOIÁS 

CIRCULAR 2/2023 - CP-GOIAS/IFG, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023 

O Diretor-Geral do Câmpus Cidade de Goiás do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, 

nomeado pela Portaria n°1685, de 08 de outubro de 2021, publicada no Diário Oficial da União de 15 de outubro de 2021, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

1. Considerando o que consta no Memorando 02/2023-GOl-CCLAV/GOI-DAA/CP-GOIAS/lFG, 

designar os servidores, abaixo relacionados, para compor a Comissão de Reelaboração/Atualização do Projeto Pedagógico 

do Curso de Licenciatura em Artes Visuais do IFG Câmpus Cidade de Goiás, de modo a constar: 

II. Estabelecer o fim dos trabalhos em julho de 2023. 

(assinado eletronicamente) 

SANDRO RAMOS DE LIMA 

Diretor-Geral do Câmpus Cidade de Goiás 

Documento assinado eletronicamente por: 

. Sandro Ramos de Lima, DIRETOR GERAL - CD2 - CP-GOIAS, em 17/02/2023 10:16:19. 

Este documento foi emitido pelo SuAP em 17/02/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 
https://suap.ifg.edu.br/autenticar-documento/  e forneça os dados abaixo: 

Código Verificador: 375919 

Código de Autenticação: bb53803936 

SERVIDOR SIAPE CARGO 
Ana Rita da Silva 1943082 Professor EBTT 
Flora Alves Ruiz 1545879 Professor EBTT 

José Nerivaldo Pimenta da Silva 300020 Professor EBTT 
Naira Rosana Dias da Silva 1818414 Professor EBTT 

Rosirene Rodrigues dos Santos 2342634 Professor EBTT 
Paulo Reis Nunes 1578397 Professor EBTT 

Wagner Falcão Carlos 1169108 Professor EBTT 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás 

Rua 02, Quadra 10, Lote 01 a 15, Residencial Bauman, Centro, CIDADE DE GOIÁS! GO, CEP 76600-000 

(62) 3371-9000 (ramal: 9000) 



.. 
•U• INSTITUTO FEDERAL 
•• Goiás 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS 
CÂM PUS CIDADE DE GOIÁS 

CIRCULAR 3/2023 - CP-GOIAS/IFG, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023 

O Diretor-Geral do Câmpus Cidade de Goiás do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, 

nomeado pela Portaria n°1685, de 08 de outubro de 2021, publicada no Diário Oficial da União de 15 de outubro de 2021, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

1. Considerando o que consta no Memorando 01/2023-GOl-CCLAVIGOI-DAAICP-GOlASl1FG, 

designar os servidores, abaixo relacionados, para compor a Comissão de divulgação do Processo Seletivo Simplificado de Vagas 

Remanescentes para o Curso de Licenciatura em Artes Visuais do IFG Câmpus Cidade de Goiás - 2023/1, de modo a constar: 

II. Estabelecer o fim dos trabalhos em março de 2023. 

(assinado eletronicamente) 

SANDRO RAMOS DE LIMA 

Diretor-Geral do Câmpus Cidade de Goiás 

Documento assinado eletronicamente por: 

. Sandro Ramos de Lima, DIRETOR GERAL - CD2 - CP-GOIAS, em 17/02/2023 12:08:01. 

Este documento foi emitido pelo SuAP em 17/02/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 

https://suap.ifg.edu.br/autenticar-documento/  e forneça os dados abaixo: 

Código Verificador: 375950 

Código de Autenticação: 10579834e9 

SERVIDOR SIAPE CARGO 
Ádria Borges Figueira Cerqueira 1949988 Professor EBTT 

Ana Rita da Silva 1943082 Professor EBTT 
Emicleia Alves Pinheiro 2075353 Professor EBTT 

Fabiana Lula Macedo - Coordenadora 1957302 Professor EBTT 
Naira Rosana Dias da Silva 1818414 Professor EBTT 

Rosirene Rodrigues dos Santos 2342634 Professor EBTT 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás 

Rua 02, Quadra 10, Lote 01 a 15, Residencial Bauman, Centro, CIDADE DE GOIÁS! GO, CEP 76600-000 

(62) 3371-9000 (ramal: 9000) 



.. 
•U• INSTITUTO FEDERAL 
•• Goiás 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS 
CÂM PUS CIDADE DE GOIÁS 

CIRCULAR 4/2023 - CP-GOIAS/IFG, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023 

O Diretor-Geral do Câmpus Cidade de Goiás do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, 

nomeado pela Portaria n°1685, de 08 de outubro de 2021, publicada no Diário Oficial da União de 15 de outubro de 2021, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

1. Considerando o que consta no Memorando 04/2023-GOl-CCLAV/GOI-DAA/CP-GOIAS/lFG, 

designar os servidores, abaixo relacionados, para compor a Comissão responsável pelo estudo de proposta alternativa aos 

estudantes ingressantes em 2023.1 no Curso de Licenciatura em Artes Visuais do IFG Câmpus Cidade de Goiás, de modo a 

constar: 

II. Estabelecer o fim dos trabalhos em 06 de março de 2023. 

(assinado eletronicamente) 

SANDRO RAMOS DE LIMA 

Diretor-Geral do Câmpus Cidade de Goiás 

Documento assinado eletronicamente por: 

. Sandro Ramos de Lima, DIRETOR GERAL - CD2 - CP-GOIAS, em 17/02/2023 14:15:04. 

Este documento foi emitido pelo SuAP eis 17/02/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 
https://suap.ifg.edu.br/autenticar-documento/  e forneça os dados abaixo: 

Código Verificador: 376059 

Código de Autenticação: e5d36be611 

SERVIDOR SIAPE CARGO 
Ana Rita da Silva 1943082 Professor EBTT 

José Nerivaldo Pimenta da Silva 300020 Professor EBTT 
Renata Tavares de Brito Falleti 1044561 Professor EBTT 

Wagner Falcão Carlos 1169108 Professor EBTT 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás 
Rua 02, Quadra 10, Lote 01 a 15, Residencial Bauman, Centro, CIDADE DE GOIÁS / GO, CEP 76600-000 

(62) 3371-9000 (ramal: 9000) 



.. 
•U• INSTITUTO FEDERAL 
•• Goiás 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS 

CÂM PUS CIDADE DE GOIÁS 

CIRCULAR 5/2023 - CP-GOIAS/IFG, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023 

O Diretor-Geral do Câmpus Cidade de Goiás do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 

de Goiás, nomeado pela Portaria n° 1.685, de 8 de outubro de 2021, publicada no Diário Oficial da União de 15 de 

outubro de 2021, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

Considerando o que consta no Processo Eletrônico n123470.000108/2023-66, designar os 

servidores relacionados a seguir para comporem a Banca Examinadora do Processo Seletivo de Estágio Interno 

do Curso Técnico Integrado em Edificações do Câmpus Cidade de Goiás do IFG, conforme Edital 1/2023 - GOl-

GPPGE/CP-GOIAS/IFG: 

(assinado eletronicamente) 

Sandro Ramos de Lima 

Diretor-Geral 

Documento assinado eletronicamente por: 

. Sandro Ramos de Lima, DIRETOR GERAL- CD2 - CP-GOIAS, em 28/02/2023 11:50:25. 

Este documento foi emitido pelo SuAP eis 28/02/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 

https://suap.ifg.edu.br/autenticar-documento/  e forneça os dados abaixo: 

Código Verificador: 378747 

Código de Autenticação: bce52d0e03 

Servidor Matrícula SIAPE Cargo Função 

Ana Cristina da Mata Veiga Assistente em 
1016971 Presidente 

Jardim Administração 

Érica de Almeida Bastos Zanon 2169648 Professor EBTT Membro 

Lorena Cristina Brito Moraes 2065266
Assistente em

Membro 
Administração 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás 

Rua 02, Quadra 10, Lote 01 a 15, Residencial Bauman, Centro, CIDADE DE GOIÁS / GO, CEP 76600-000 
(62) 3371-9000 (ramal: 9000) 


